
Z Á P I S  

 

z ustavujícího zasedání zastupitelstva obce Valchov, konaného dne 11. 11. 2010 

 v 18.00 hod. v klubovně hasičů v budově bývalé školy ve Valchově 

 

 

Přítomno: ing. Radka Bezděková, ing. Jindřiška Brožová, ing. Jiří Dokoupil, Milan Fiala, 

Václav Hasoň, Tomáš Kalik, ing. Zdeněk Přikryl, Pavla Vítová, Karel Vrána 

Hosté:  dle prezenční listiny 

 

Program:  

1. Zahájení, určení ověřovatelů zápisu (§ 95 odst. 1 zákona o obcích) a 

zapisovatele 

2. Složení slibu člena ZO  

3. Schválení programu 

4. Volba starosty a místostarosty 

a) určení, které funkce budou členové zastupitelstva vykonávat jako 

dlouhodobě uvolnění 

b) určení způsobu volby starosty a místostarosty 

c) volba starosty 

d) volba místostarosty 

5. Zřízení finančního a kontrolního výboru 

a) určení počtu členů finančního a kontrolního výboru 

b) volba předsedy finančního výboru 

c) volba předsedy kontrolního výboru 

d) volba členů finančního výboru 

e) volba 

6. Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů 

zastupitelstva (§ 72 zákona o obcích) 

7. Diskuse 

8. Ukončení zasedání 

  

 

1. Zahájení, určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 

 

Ustavující zasedání Zastupitelstva obce Valchov zahájil dosavadní starosta obce Miroslav 

Dokoupil. Předsedající konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno v souladu se záklonem č. 

128/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů. 

Starosta konstatoval, že jsou přítomni všichni členové zastupitelstva obce, a tím je ZO 

schopno právoplatně se usnášet. 

 

Předsedající vyzval přítomné členy zastupitelstva ke složení slibu.  

Složení slibu proběhlo tak, že Pavla Vítová přečetla slib stanovený v § 69 odst. 2 zákona o 

obcích: „Slibuji věrnost České republice. Slibuji na svou čest a svědomí, že svoji funkci budu 

vykonávat svědomitě, v zájmu obce a jejích občanů a řídit se Ústavou a zákony České 

republiky“. Poté každý zvolený člen obecního zastupitelstva přednesením „slibuji“ a svým 

podpisem potvrdil složení slibu. Předsedající současně předal všem zastupitelům Osvědčení o 

zvolení členem zastupitelstva obce Valchov. 

 

 



   2 

Předsedající navrhl určit za ověřovatele zápisu pana Václava Hasoně a ing. Radku 

Bezděkovou. 

Ing. Zdeněk Přikryl navrhl, aby za ověřovatele zápisu místo pana Hasoně byl navržen pan 

Karel Vrána. 

Předsedající nechal o návrhu ing. Zdeňka Přikryla hlasovat. 

Hlasování: 7 pro, 0 proti, 2 se zdrželi hlasování. 

 

Usnesení č. 1: 

 

Zastupitelstvo obce Valchov schválilo za ověřovatele zápisu Karla Vránu a ing. Radku 

Bezděkovou. 

 

Za zapisovatele zápisu byla určena Pavla Vítová. 

 

2. Složení slibu zastupitelů  

 

Složení slibu proběhlo v bodě 1 po zahájení ustavujícího zasedání. 

 

 

3. Schválení programu 

 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou členům 

zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. 

K návrhu programu ing. Zdeněk Přikryl vznesl návrh na doplnění o body: volba návrhové 

komise a poté mezi bod 7 a 8 navrženého programu Zpráva návrhové komise. 

 

Předsedající nechal o návrhu ing. Přikryla hlasovat. 

Hlasování: 5 pro, 0 proti, 4 se zdrželi hlasování – schváleno 

 

Usnesení č. 2: 

 

Program:  

1. Zahájení, určení ověřovatelů zápisu (§ 95 odst. 1 zákona o obcích) a zapisovatele 

2. Složení slibu člena ZO  

3. Schválení programu 

4. Volba starosty a místostarosty 

a) určení, které funkce budou členové zastupitelstva vykonávat jako 

dlouhodobě uvolnění 

b) určení způsobu volby starosty a místostarosty 

c) volba starosty 

d) volba místostarosty 

5. Zřízení finančního a kontrolního výboru 

a) určení počtu členů finančního a kontrolního výboru 

b) volba předsedy finančního výboru 

c) volba předsedy kontrolního výboru 

d) volba členů finančního výboru 

e) volba 

6. Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů 

zastupitelstva (§ 72 zákona o obcích) 

7. Diskuse 



   3 

8. Zpráva návrhové komise 

9. Ukončení zasedání 

 

Ing. Zdeněk Přikryl navrhl složení návrhové komise: předseda Václav Hasoň, členové Milan 

Fiala a ing. Jiří Dokoupil. 

Hlasování: 7 pro, 0 proti, 2 se zdrželi hlasování – schváleno. 

 

Usnesení č. 3: 

 

Zastupitelstvo obce Valchov schválilo složení návrhové komise: předseda Václav Hasoň, 

členové Milan Fiala a ing. Jiří Dokoupil. 

 

4. Volba starosty a místostarosty 

 

a) určení, které funkce budou členové zastupitelstva vykonávat jako dlouhodobě 

uvolnění 

 

Ing. Zdeněk Přikryl navrhl, aby funkce starosty obce byla vykonávána jako uvolněná a funkce 

místostarosty jako neuvolněná. 

Předsedající nechal o návrhu ing. Přikryla hlasovat. 

Hlasování: 5 pro, 0 proti, 4 se zdrželi hlasování - schváleno 

 

Usnesení č. 4: 

 

Zastupitelstvo obce Valchov schválilo, že starosta obce bude vykonávat svoji funkci jako 

uvolněný. Ostatní členové zastupitelstva jsou pro výkon svých funkcí jako neuvolnění. 

 

b) určení způsobu volby starosty a místostarosty  

 

Předsedající konstatoval, že při minulých ustavujících zasedáních probíhala volba starosty a 

místostarosty tajným hlasováním. 

 

Ing. Zdeněk Přikryl navrhl, aby volba starosty a místostarosty proběhla veřejným hlasováním. 

Předsedající nechal o návrhu ing. Přikryla hlasovat. 

Hlasování: 5 pro, 0 proti, 4 se zdrželi hlasování 

 

Usnesení č. 5: 

 

Zastupitelstvo obce Valchov schválilo volbu starosty a místostarosty veřejným hlasováním. 

 

c) volba starosty 

Předsedající vyzval členy zastupitelstva, aby přednesli návrhy na funkci starosty. 

Na funkci starosty byli navrženi: ing. Jindřiška Brožová a ing. Jiří Dokoupil. 

Předsedající nechal o návrhu hlasovat. 

 

Hlasování pro ing. Jiří Dokoupila: 4 pro , 5 proti, 0 se zdržel hlasování 

 

Hlasování pro ing. Jindřišku Brožovou: 5 pro, 4 proti, 0 se zdržel hlasování 

 

 



   4 

Usnesení č. 6: 

Zastupitelstvo obce Valchov zvolilo do funkce starosty obce Valchov na nové volební období 

ing. Jindřišku Brožovou. 

 

Nově zvolená starostka obce ing. Jindřiška Brožová převzala řízení zasedání  ZO. Pozdravila 

všechny přítomné a poděkovala panu Miroslavu Dokoupilovi za dosavadní řízení schůze. 

 

d) volba místostarosty 

 

Starostka obce vyzvala členy zastupitelstva, aby přednesli návrhy na funkci místostarosty. 

Ing. Jiří Dokoupil navrhl do funkce místostarosty ing. Radku Bezděkovou. 

Ing. Jindřiška Brožová navrhla do funkce místostarosty ing. Zdeňka Přikryla. 

 

Hlasování pro ing. Radku Bezděkovou: 4 pro, 3 proti , 1 se zdržel hlasování 

Hlasování pro ing. Zdeňka Přikryla: 5 pro, 3 proti, 1 se zdržel hlasování. 

 

Usnesení č. 7: 

 

Zastupitelstvo obce Valchov zvolilo do funkce místostarosty obce Valchov na nové volební 

období ing. Zdeňka Přikryla. 

 

5. Zřízení finančního a kontrolního výboru 

 

a) určení počtu členů finančního a kontrolního výboru 

 

Starostka obce ing. Jindřiška Brožová navrhla, aby finanční výbor byl tříčlenný. 

Hlasování: 9 pro, 0 proti, 0 se zdržel hlasování 

 

Usnesení č. 8: 

 

Zastupitelstvo obce Valchov schválilo, aby finanční výbor byl tříčlenný. 

 

Starostka obce ing. Jindřiška Brožová navrhla, aby kontrolní výbor byl tříčlenný. 

Hlasování: 9 pro, 0 proti, 0 se zdržel hlasování 

 

Usnesení č. 9: 

 

Zastupitelstvo obce Valchov schválilo, aby kontrolní výbor byl tříčlenný. 

 

 

b) volba předsedy finančního výboru 

 

Starostka obce navrhla za předsedu finančního výboru ing. Radku Bezděkovou. Jiný návrh 

podán nebyl. 

Hlasování: 9 pro, 0 proti, 0 se zdržel hlasování - schváleno 

 

Usnesení č. 10: 

 

Zastupitelstvo obce Valchov schválilo za předsedu finančního výboru na nové volební období 

ing. Radku Bezděkovou. 



   5 

c) volba předsedy kontrolního výboru 

 

Starostka obce navrhla za předsedu kontrolního výboru pana Václava Hasoně. Ing. Radka 

Bezděková navrhla za předsedu kontrolního výboru Milana Fialu. 

 

Hlasování pro Milana Fialu: 4 pro, 5 proti - neschváleno 

 

Hlasování pro Václava Hasoně  5 pro, 2 proti, 2 se zdrželi hlasování – schváleno 

 

Usnesení č. 11: 

Zastupitelstvo obce Valchov schválilo za předsedu kontrolního výboru na nové volební 

období Václava Hasoně. 

 

 

d) volba členů finančního výboru 

 

Starostka obce navrhla za členy finančního výboru Karla Vránu a Věru Vašíčkovou. Jiný 

návrh nebyl podán. 

 

Hlasování pro Karla Vránu: 8 pro, 0 proti, 1 se zdržel hlasování – schváleno 

 

Usnesení č. 12: 

Zastupitelstvo obce Valchov schválilo za člena finančního výboru na nové volební období 

Karla Vránu. 

 

Hlasování pro Věru Vašíčkovou: 5 pro, 0 proti, 4 se zdrželi hlasování – schváleno 

 

Usnesení č. 13: 

Zastupitelstvo obce Valchov schválilo za člena finančního výboru na nové volební období 

Věru Vašíčkovou. 

 

 

e) volba členů kontrolního výboru 

 

Starostka obce navrhla za členy kontrolního výboru Tomáše Kalika a Milana Fialu. Jiný návrh 

nebyl podán. 

 

Hlasování pro Tomáše Kalika: 6 pro, 1 proti, 2 se zdrželi hlasování – schváleno 

 

Usnesení č. 14: 

Zastupitelstvo obce Valchov schválilo za člena kontrolního výboru na nové volební období 

Tomáše Kalika. 

 

Hlasování pro Milana Fialu: 9 pro, 0 proti, 0 se zdržel hlasování – schváleno 

 

Usnesení č. 15: 

Zastupitelstvo obce Valchov schválilo za člena kontrolního výboru na nové volební období 

Milana Fialu. 

 

 



   6 

6.  Rozhodnutí o odměnách za výkon fukcí neuvolněných členů zastupitelstva (§ 72 

zákona o obcích) 

 

Pan Václav Hasoň navrhuje vyplácení odměn neuvolněným členům zastupitelstva v plné 

možné výši. 

 

Ing. Jiří Dokoupil navrhuje s ohledem na skutečnost, že je funkce starosty uvolněná, aby za 

funkci neuvolněného místostarosty byla odměna nižší, navrhuje např. 2 000 Kč. 

 

Hlasování pro návrh pana Václava Hasoně: 5 pro, 3 proti, 1 se zdržel hlasování. 

 

Usnesení č. 16: 

Zastupitelstvo obce Valchov schválilo rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných 

členů zastupitestva dle § 72 zákona o obcích takto: odměny neuvolněným členům 

zastupitelstva v plné možné výši dlr zákona o obcích při konání úkolů schválených 

zastupitelstvem obce. Při neplnění úkolů snížení o 50% a při nečinnosti odebrání odměny. 

 

7. Diskuse 

 

Starostka obce ing. Brožová ještě jednou poděkovala panu starostovi a bývalým členům za 

práci v zastupitelstvu obce za uplynulé období a popřála všem hodně zdraví, osobní pohody. 

Nově zvolenému zastupitelstvu přeje hodně energie, štěstí v nelehké práci, hodně nápadů, 

pevné zdraví a nervy. Za sebe slibuje, že bude pracovat ze všech sil a bude se snažit naplnit co 

nejvíce cílů z volebního programu svého sdružení za lepší život v naší obci a že bude co 

nejlépe hospodařit s obecním majetkem. 

 

Pan Miroslav Dokoupil, bývalý starosta přeje všem zastupitelům pevné nervy a hodně zdraví 

ve své práci. Řekl, že na bankovním účtě je cca 2 000 000,- Kč, které byly našetřeny na 

plánované investiční akce. Na závěr popřál: Ať se novému zastupitelstvu daří.  

 

Pan Zdeněk Kunc také blahopřál zastupitelstvu ke zvolení a věří, že nové zastupitelstvo bude 

zastupovat všechny občany bez rozdílu. A aby předešel zbytečným dohadům, vznesl dotaz, 

zda by se mohlo říct konkrétně, jaká bude výše odměn uvolněnému starostovi a 

neuvolněnému místostarostovi z obecního rozpočtu. 

Na dotaz pana Kunce odpověděla paní Vítová. 

 

8. Zpráva návrhové komise 

 

Předseda návrhové komise pan Václav Hasoň přednesl návrh usnesení z ustavujícího zasedání  

zastupitelstva obce Valchov: 

 

Zastupitelstvo obce Valchov bere na vědomí: 

1. na ustavujícím zasedání zastupitelstva pracovali uvedení občané v daných funkcích: 

 Zapisovatel  Pavla Vítová 

 Ověřovatelé:  Karel Vrána, ing. Radka Bezděková 

 

2. návrhová komise pracovala ve složení Václav Hasoň jako předseda a členové Milan Fiala a 

ing. Jiří Dokoupil 

 

Zastupitelstvo obce schválilo: 



   7 

 

1. starosta obce bude vykonávat svoji funkci jako uvolněný. Ostatní členové zastupitelstva 

jsou pro výkon svých funkcí neuvolnění. 

 

2. volba starosty a místostarosty bude veřejnou volbou. 

 

3. do funkce starostky obce Valchov ing. Jindřišku Brožovou 

 

4. do funkce místostarosty obce Valchov ing. Zdeňka Přikryla 

 

5. složení finančního výboru: ing. Radka Bezděková, předsedkyně 

    Karel Vrána – člen 

    Věra Vašíčková – člen 

 

6. složení kontrolního výboru: Václav Hasoň, předseda 

      Tomáš Kalik – člen 

      Milan Fiala – člen 

 

7. rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva dle § 72 zákona 

o obcích takto: 

Odměny neuvolněným členům zastupitelstva v plné možné výši dle zákona o obcích při 

konání úkolů schválených zastupitelstvem obce. 

Při neplnění úkolů snížit odměny o 50 % a při nečinnosti odebrání odměny. 

 

Hlasování: 9 pro, 0 proti, 0 se zdržel hlasování - jednomyslně schváleno 

 

9. Ukončení zasedání 

 

Starostka obce ukončila ustavující zasedání zastupitelstva obce Valchov v 18.30 hod. 

 

 

Zapsala: Pavla Vítová 

 

Ve Valchově 18. 11. 2010  

 

Ověřovatelé:       Karel Vrána, v.r.     

        Ing. Radka Bezděková, v.r.  

 

 

 

Otisk úředního razítka 

 

 

 

Ing. Jindřiška Brožová, v.r. 

      starostka obce 


